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Jag heter Linda Åkerström och kommer från Svenska Freds.Vi samlas här i
protest mot Rysslands oförsvarliga, olagliga och grymma krig i Ukraina. Vi
samlas för att visa vårt stöd för Ukrainas folk: De som flyr. De som är fast i
lägenheter och skyddsrum. De som söker skydd när bomberna faller. De som
just precis nu funderar på om de ska splittra sin familj så att åtminstone några
kan sättas i säkerhet. Vi visar vårt stöd för de grupper som redan diskrimineras
på grund av till exempel hudfärg eller sexualitet och som nu möter ännu större
utsatthet och rädsla. Och våra tankar är också med de ryssar som tvingas ut i ett
krig som inte är deras. Runt om i världen samlas människor precis som vi. Inte
minst står vi tillsammans med de många tusen ryssar som demonstrerar mot
kriget med stora risker för sin egen säkerhet. Ansvaret för kriget är Putins. Men
det betyder inte att det inte finns saker som vi kunde ha gjort. Som IKFF
påminde om häromdagen: Kriget kommer inte, det skapas. Och det gör också
freden. Sveriges stöd till ryska demokrati- och människorättsktivister har
halverats sedan mitten av 00–talet och är idag drygt 50 miljoner kr/år. Det kan
jämföras med de 400 miljoner kr som de pansarskott som Sverige beslutat att
skicka till Ukraina kostar. Ett fritt, demokratiskt Ryssland är en fråga om vår,
deras och allas säkerhet. Till våra beslutsfattare vill vi säga: fortsätt arbetet med
effektiva sanktioner, gör allt i er makt för att bidra till eldupphör och
diplomatiska samtal. Stoppa handeln med rysk gas och olja och stoppa helt
importen av kärnbränsle från det ryska kärnvapenföretaget Rosatom. Stå upp
för asylrätten och ta emot de som flyr från kriget. Pausa militära övningar som
riskerar att öka spänningarna. Till er som är här vill jag säga:– Tillsammans kan
vi fortsätta visa att vi ser vad som händer och att vi vägrar att acceptera det. –
Tillsammans kan vi kan vi stå upp för asylrätten och stötta de flyktingar som
söker skydd i Sverige. – Tillsammans kan vi solidariskt acceptera de
konsekvenser sanktionerna kan få för oss.– och tillsammans kan vi fortsätta att
stötta humanitära hjälpinsatser. – Men ta också ställning mot den sjuka struktur
som gör krig möjliga och för en värld som prioriterar freden. Det spelar roll om
vi gör det.Tack för att ni är här. Ned med vapnen!
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